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Direction G6n6rale du Tr6sor
et de la Gestion Comptable

des Operations Financieres de l'Etat
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INSTRUCTION  N°06     DU    04Avril2023

OBJHT :  Modalit5s de comptabilisation des recettes affect6es auparavant aux
comptes d'affectation speciale 302-069   et 302-131  cl6tuies.

REFER :    -    Loi n° 21-16 du 30 D6cembre 2021  portant loi des  finances pour 2022
notamment ses articles  179.

-    Envoi  n°233  du  02  Mars  2023  6manant  des  services  de  la  Direction

G6n6rale des Imp6ts.

La pr6sente  instruction  a  pour objet  de  determiner  les  modalites  de
l'imputation   comptable   des   recettes   affectees   auparavant   aux   comptes
d'affectation sp5ciale  cl6tures,  par  les dispositions  de  l'article  179  de  la  loi
de finances pour 2022.

Les recettes affect6es auparavant aux comptes d'affectation sp6ciale
ci-apres :

•   Compte  nc'302.069  intitule :  «  Fonds  special  de  solidarit6 nationale  et
de la pension alimentaire » ;

•   Compte   n°302.131   intitule :   «   Fond
l'6nergie et pour les energies renouvgr:

Font l'objet de comptabilisation comme

la  maitrise   de
6n6ration »



Le CASconcern€
La  recette L'imputation

302-069

-      Produit    du    droit    de    timbre 201.002                   intitul6         «Produit         de

gradue     sur     les     attestations l'enregistrement,  du timbre et des valeurs

d' assurance automobile. mobilieres»       ligne       201       intitulee       «

produits du timbre  ».

-       Taxe     additionnelle     sur     les
201.003   intitule   «     produits   des   imp6ts

divers    sur    les    affaires»     ligne    n°    3o6

produits tabagiques intitul6   «  produits   des   autres   droits   et

taxes »
-      Taxe     sur     le     montant     de 201.003   intitul6   «     produits   des   imp6ts

rechargement  prepay6   par   les divers    sur    les    affaires»    Iigne     n°    3o6

operateurs    de    la    telephonie intitule   «  produits   des   autres   droits   et
mobile taxes  »

-       Droits    des    timbres    pour    les
201.002                   intitul6         «Produit         de

I'enregistrement,  du timbre et des valeurs

passeports mobilieres»       ligne       201       intitul6e       «

produits du  timbre  ».

302-131

-       Taxe      sur      les      ventes      des

201.003   intitule   «     produits   des   imp6ts

divers    sur    les    affaires»    ligne    n°    308

intitul6   «    Produit   de   la   taxe   d'efficacit6
produits energ6tiques 6nergetique       et       de        la       taxe       de

consommation energ6tique  ».

-      Taxe d'efficacit5 6nergetique

201.003   intitul6   «     produits   des   imp6ts

divers    sur    les    affaires»    ligne     n°    3o8

intitule   «    Produit   de   la   taxe   d'efficacite

6nergetique       et       de       la       taxe       de
consommation  energ6tique  ».

-      Taxe surlaconsommation
201.003   intitule   «     produits   des   imp6ts

divers    sur    les    affaires»    ligne    n°    3o8

6nergetique intitule   «    Produit   de   la  taxe   d'efficacite

energ6tique       et       de        la       taxe       de
consommation  energ6tique  ».

-      Redevance hydrocarbure 201.011   intitul6   «  produits  de   la  fiscalite

petroliere »                    , -'TT```

-      Taxe sur letorchage du Gaz
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Je  vous  demande  de  veiller  a  l'application  des  dispositions  de  la

piesente instruction.

-DESTINATAIRES  :

Pour execution :

-Tr6soreries de wilaya.
-Recettes des impds.

Pour information  :

-President cour des comptes.
-    Chef de l'Iuspection G6n6rale des Finances.

-    Directrice G6nerale des lmp6ts.
-Directeur General du Budget.
-   L'Agent Comptable Central du Tresor.
-Tfesorier central.
-Tresorier principal.


